МБОУ ЕСОШ № 7 им. О. Казанского

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]25.08.2025 г.                                                   № 179
ст. Егорлыкская

«Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского в 2026 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Минобразования Ростовской области 14.08.2025 № 138 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2026 году», вцелях организованной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2026 году на территории Егорлыкского района , приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района № 402 от 18.08.2025г. об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Егорлыкском районе в 2026 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту»  подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов ОУ в 2025-2026 учебном году (Приложение № 1).
2.  Утвердить «дорожную карту»  подготовки и проведения ЕГЭ выпускников 11  классов ОУ в 2025 - 2026 учебном году (Приложение № 2).
3. При проведении государственной итоговой  аттестации выпускников 9, 11 классов руководствоваться нормативно-правовыми документами федерального,  регионального, муниципального и общеобразовательного уровней.
4. Организовать процедуру рассмотрения заявлений от родителей выпускников, нуждающихся в особом режиме проведения государственной итоговой аттестации, исключающей влияние негативных факторов на состояние их здоровья.
5. Заместителю  директора Шаповаловой Е.Г.
    5.1. обеспечить реализацию дорожной карты подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников;
    52.   своевременно информировать  участников образовательного процесса о нормативно-правовой базе организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в 2025-2026 учебном году;
    5.3.   обеспечить:
наличие и использование в работе нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального и общеобразовательного  уровней;
реализацию прав выпускников 9, 11 классов при проведении государственной итоговой аттестации;

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио директора:   Губина В.С.